[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ                                         КУПИНСКОГО РАЙОНА
КОПКУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                       НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________________________________________________________________

01.02.2022 года                            с. Копкуль                                          № 10а
Об утверждении  топливно-энергетического баланса Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области  за 2021 год

      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом  Министерства энергетики РФ от 14.12.2011   № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Копкульского  сельсовета Купинского  района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Утвердить топливно-энергетический баланс Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2021 год (приложение 1);

    2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании     администрации  Копкульского сельсовета «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации  Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области в сети Интернет.
      3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          Глава  Копкульского сельсовета  _____________ О.В. Сивак

                                                                                                                               Приложение
к постановлению
администрации  Копкульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области
от  01.02.2022  № 10а

Топливно-энергетический баланс Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2021 год

В состав Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области входит четыре населенных пункта – с. Копкуль  Административный центр  Копкульского   сельсовета Купинского района Новосибирской области, с. Чумашки, д .Новоказарино,
д. Вороновка
Площадь поселения – 47500 га.
Население поселения составляет 1670 человек.
Количество личных подсобных хозяйств  - 525.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Копкульском сельсовете Купинского района Новосибирской области являются бюджетные потребители (образовательные учреждения, учреждения культуры), торговые точки  и  население.
На территории Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области действует 3 почтовых отделения.
Сфера образования: МБОУ Копкульская СОШ Купинского района, МБОУ Чумашинская СОШ Купинского района, МКОУ Вороновская ООШ, МДОУ Копкульский детский сад «Малыш», МДОУ Чумашинский  детский сад «Снежинка»,структурное подразделение МКОУ Вороновская ООШ детский сад «Семицветик»
Здравоохранение:  ФАПЫ работают во всех населенных пунктах
Культура: МКУ Копкульского сельсовета КДЦ.
Сельское хозяйство: ОАО «Озерное»; отделение № 2 в д. Новоказарино от ЗАО им. Ленина
Топливно-энергетический баланс в Копкульском  сельсовете Купинского района Новосибирской области разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
В топливно-энергетическом балансе Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области присутствуют электрическая и тепловая энергия, дрова, и уголь.
Электрической и тепловой энергией, дровами, и углем,  потребителей Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области обеспечивает ОАО «Новосибирскэнергосбыт»,  «Купинский райтоп», ООО «Купинское лесное хозяйство», «Купинский лес».  «Копкульское МУП ЖКУ»
Потребителями тепловой энергии в поселении являются бюджетные потребители (образование, культура, торговля и др.) и  население.
Топливно-энергетический баланс Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области за 2021 год, в пересчете на условное топливо, приведен в приложении № 1.

Приложение № 1

Топливно-энергетический баланс.
администрации Копкульского сельсовета Купинского района Новосибирской области  за 2021  год.

	Уголь
	Сырая
нефть
	Нефте-
продукты
	Природ-
ный газ
м 3
	Прочее
твердое
топливо
	Гидро-
энер-
гия
и НВИЭ
	Атом-
ная
энер-
гия
	Элек-
триче-
ская
энергия
кВт.
	Тепловая
энергия
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Производство
энергетических ресурсов
	1

290,20

290,20

	Ввоз
	2
	2479

	290,21

	1310,23

	4079,44

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной
энергии
	5
	2479

	 1310,23
	 290,20
	4079,44

	Статистическое
расхождение
	6

	Производство
электрической энергии
	7

	Производство тепловой
энергии
	8

	290,20
	 290,20

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	578

	41,6
	290,20
	909,80

	Электрокотельные
и теплоутилизационные
установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче

	Конечное потребление
энергетических ресурсов
	12
	2479

	290,21

	1310,23
	290,20
	4369,64

	Сельское хозяйство,
рыболовство и
рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	11.54
	11.54

	Сфера услуг   (Бюджет)
	17

	12,96
	266,44
	279,4

	Население
	18
	1901

	290,21

	1255,67
	12,22
	3459,10

	Использование топливно-
энергетических ресурсов
в качестве сырья и на
не топливные нужды

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
администрации Копкульского сельсовета

	Строки топливно-энергетического
баланса
	Номер
строк
баланса
	Вид энер
гетического
ресурса

    т.

	Тонн условного топлива

	1
	2
	3

	4

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	уголь
	3228
	2479

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	уголь
	3228
	2479

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	уголь
	753
	578

	Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических
ресурсов
	12
	уголь
	3228
	2479

	Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг  ( Бюджет)
	17

	Население
	18
	уголь
	2475
	1901

	Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
администрации Копкульского сельсовета

	Строки топливно-энергетического
баланса
	Номер
строк
баланса
	Вид энер
гетического
ресурса

   кВт.

	Тонн условного топлива

	1
	2
	3

	4

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	электроэнергия
	3275574
	1310,23

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5
	электроэнергия
	 3275574
	 1310,23

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	104000
	41,6

	Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических
ресурсов
	12
	электроэнергия
	 3275574
	 1310,23

	Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг  ( Бюджет)
	17
	электроэнергия
	32396
	12,96

	Население
	18
	электроэнергия
	3139178
	1255,67

	Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
администрации Копкульского сельсовета

	Строки топливно-энергетического
баланса
	Номер
строк
баланса
	Вид энер
гетического
ресурса

к-во

	Тонн условного топлива

	1
	2
	3

	4

	Производство энергетических ресурсов
	1

	1953
	290,20

	Ввоз
	2

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5

	 1953
	 290,20

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8
	Г.кал.
	 1953
	 290,20

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2
	Г.кал.
	 1953
	 290,20

	Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических
ресурсов
	12
	Г.кал.
	 1953
	 290,20

	Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	77.7
	11.54

	Сфера услуг  ( Бюджет)
	17
	Г.кал.
	1793
	266,44

	Население
	18
	Г.кал.
	82,3
	12,22

	Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
нетопливные нужды
	19

Однопродуктовый баланс энергетических ресурсов
администрации Копкульского сельсовета
	Строки топливно-энергетического
баланса
	Номер
строк
баланса
	Вид энер
гетического
ресурса

м. 3
	Тонн условного топлива

	1
	2
	3

	4

	Производство энергетических ресурсов
	1

	Ввоз
	2
	дрова
	1091
	290,21

	Вывоз
	3

	Изменение запасов
	4

	Потребление первичной энергии
	5

	Статистическое расхождение
	6

	Производство электрической энергии
	7

	Производство тепловой энергии
	8

	Теплоэлектростанции
	8.1

	Котельные
	8.2

	Электрокотельные и тепло-
утилизационные установки
	8.3

	Преобразование топлива
	9

	Переработка нефти
	9.1

	Переработка газа
	9.2

	Обогащение угля
	9.3

	Собственные нужды
	10

	Потери при передаче
	11

	Конечное потребление энергетических
ресурсов
	12
	дрова
	1091
	290,21

	Сельское хозяйство, рыболовство и
рыбоводство
	13

	Промышленность
	14

	Продукт 1
	14.1

	...
	...

	Продукт n
	14.n

	Прочая промышленность

	Строительство
	15

	Транспорт и связь
	16

	Железнодорожный
	16.1

	Трубопроводный
	16.2

	Автомобильный
	16.3

	Прочий
	16.4

	Сфера услуг  ( Бюджет)
	17

	Население
	18
	дрова
	1091
	290,21

	Использование топливно-энергетических
ресурсов в качестве сырья и на
не топливные нужды
	19

image1.png